
Ano XXX - EstAdo do tocAntins, sEgundA-fEirA, 27 dE Agosto dE 20185.185DIÁRIO OFICIAL   No20

LEIA-SE:
MPRESAS HABILITADAS:
1. ROBERT ENGENHARIA LTDA; e
2. L. f. sErViÇos dE construÇÃo ciViL EirELLi - ME

EMPRESAS INABILITADAS:
1. GV CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA; e
2. rELuZ construÇÕEs LtdA.

AVISOS de LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 011/2018
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item, observadas as disposições 
da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002.
OBJETO: Aquisição de Navalha e Travessas para roçadeiras Hidráulicas, 
para atender a AgEto.
DATA DE ABERTURA: 11.09.2018, às 9h.
LOCAL: Rod. TO-010, Km 01, Setor Leste, Área Verde, Lt. 11, em Palmas -TO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 012/2018
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item, observadas as disposições 
da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002.
OBJETO: Aquisição de Ferragens (Barra de Ferro e Arame Recozido), 
para atender a AgEto.
DATA DE ABERTURA: 11.09.2018, às 10h30.
LOCAL: Rod. TO-010, Km 01, Setor Leste, Área Verde, Lt. 11, em Palmas -TO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 013/2018
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item, observadas as disposições 
da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002.
OBJETO: Aquisição de Tubos de Concreto (manilhas), para atender a 
AgEto.
DATA DE ABERTURA: 12.09.2018, às 9h.
LOCAL: Rod. TO-010, Km 01, Setor Leste, Área Verde, Lt. 11, em Palmas -TO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 014/2018
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item, observadas as disposições 
da Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002.
OBJETO: Aquisição de Recarga de Gás GLP, para atender a AGETO.
DATA DE ABERTURA: 12.09.2018, às 10h30.
LOCAL: Rod. TO-010, Km 01, Setor Leste, Área Verde, Lt. 11, em Palmas -TO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 015/2018
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item, observadas as disposições 
da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002.
OBJETO: Aquisição de Cimento, Cal e Fixador, para atender a AGETO.
DATA DE ABERTURA: 13.09.2018, às 9h.
LOCAL: Rod. TO-010, Km 01, Setor Leste, Área Verde, Lt. 11, em Palmas -TO.

Os Editais e os anexos poderão ser retirados por meio eletrônico 
no site: www.seinf.to.gov.br. outras informações poderão ser obtidas na 
Comissão de Licitação, Fone/fax nºs 0--63 3218 7194 e 0--63 3218 1635, 
Palmas - to.

Palmas - to, 24 de agosto de 2018.

MAurÍcio MAttos MEndonÇA
Pregoeiro

ReSULTAdO de JULgAMeNTO
PRegÃO PReSeNCIAL PARA RegISTRO de PReÇOS Nº 010/2018

Objeto: Fornecimento de Chapéus, Braçal e Camiseta, para 
atender as necessidades do Batalhão de Polícia Militar rodoviária e 
divisas - BPMrEd.

Vencedora: J S CONFECÇÕES BORDADOS EIRELI - ME, Item 01, no 
valor de R$ 9.620,00 (nove mil, seiscentos e vinte reais); item 02, no valor 
de R$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais) e item 03, no valor de 
R$ 6.180,00 (seis mil, cento e oitenta reais).

Palmas - to, 24 de Agosto de 2018.

MAurÍcio MAttos MEndonÇA
Pregoeiro

SeCReTARIA dO MeIO AMBIeNTe 
e ReCURSOS HÍdRICOS

PORTARIA SeMARH Nº 80, de 23 de AgOSTO de 2018.

o sEcrEtÁrio do MEio AMBiEntE E rEcursos 
HÍdricos, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 42, 
§1º, inciso IV, da Constituição Estadual, em conformidade com o Ato nº 650,  
de 26 de abril de 2018, e com o art. 5º da Lei 2.097, de 13 de julho de 
2009, redação determinada pela Lei nº 3.170, de 22 de dezembro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, para compor o Conselho Estadual de Recursos 
Hídricos - CERH/TO, no biênio março/2018 a março/2020, os seguintes 
representantes:

III. Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS:
     Vice-Presidente: Marcelo Falcão Soares;
     Suplente: Caroline Bueto Soares Carreiro Martins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

gABinEtE do sEcrEtÁrio do MEio AMBiEntE E 
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 23 dias do mês de agosto 
de 2018.

LEonArdo sEttE cintrA
secretário

SeCReTARIA dA SAÚde

PORTARIA Nº 540/2018/SeS/gABSeC

o sEcrEtÁrio dE EstAdo dA sAÚdE, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição do 
Estado, atendendo o disposto do art. 165 da constituição federal e art. 
80 da constituição Estadual, o disposto na Lei 3.051 e 3.052, ambas de 
21 de dezembro de 2015 e consoante o disposto no Ato nº 96 NM, de 
27 de janeiro de 2016, tendo em vista a Instrução Normativa SEPLAN nº 
01/2018/GABSEC, de 1º de março de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores responsáveis pelo Planejamento 
e orçamento, pelos objetivos dos Programas temático e de gestão do 
Plano Plurianual 2016-2019, disposto na Lei Nº 3.051, de 21 de dezembro 
de 2015, e pelas ações orçamentárias do exercício de 2018, constantes 
na Lei Nº 3.344, de 28 de dezembro de 2017, no âmbito desta Secretaria, 
originários do Plano Estadual de Saúde, na forma estabelecida no Anexo 
Único a esta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 21 de agosto de 2018.

rEnAto JAYME dA siLVA
secretário de Estado da saúde

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 540/2018/SES/GABSEC

Planejamento e 
orçamento

servidor responsável Matrícula cargo

Titular: Luiza Regina Dias Noleto 781037-4 superintendente de Planejamento

Suplente: Janeth Alves Bernardes Portilho 580792-5 Superintendente Executivo do Fundo Estadual de 
saúde

Programa Temático: Integra Saúde

objetivo servidor responsável Matrícula cargo

Promover a articulação interfederativa e a gestão 
solidária e compartilhada das políticas públicas de saúde 

(intersetorial e interinstitucional).

Titular: Luiza Regina 
dias noleto 781037-4 superintendente de Planejamento

Suplente: Mísia 
saldanha figueiredo 958673-3 diretora de instrumentos de 

Planejamento para gestão do sus

Nº Ação orçamentária servidor responsável Matrícula cargo

3015
cooperação técnica na gestão 
em saúde em instrumentos de 

planejamento e gestão

Titular: Mísia Saldanha 
figueiredo 958673-3

diretora de instrumentos de Planejamento 
para gestão do sus

Suplente: Andreis 
Vicente da costa 126928-1 gerente de Articulação para gestão de 

Programas e Projetos

luanda.cavalcante
Realce


